
令和 2 年 3 月 9 日 

エフシースタンダードロジックス株式会社 

 

関係各位 

 

 

当社従業員の新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

 当社の大阪本社で勤務する従業員 1 名が、2 月 15 日に大阪市都島区(京橋)で行われたラ

イブイベントに参加し、新型コロナウイルス感染の疑いにより、3 月 3 日に検査を受け、3

月 4 日の夜間に感染の確認がされました。 

 当該従業員は 2 月 27 日まで大阪本社で勤務しておりましたが、ライブ会場での感染報道

を知り、報告を受け 2 月 28 日からの自宅待機を命じました。発熱などの症状がない状態で

検査を実施したところ、3 月 4 日の夜間に感染の確認がされ 3 月 5 日より経過観察入院を

しております。 

  

 当社は感染拡大の防止策として、以下の措置を実施しております。 

 

 ・濃厚接触者の自宅待機 

 ・テナントビル内専有部分全面の消毒と、エレベーター・トイレ等共有部分の消毒 

 ・全社において可能な限りのテレワークの実施 

 ・時差出勤の実施 

 ・勤務者のマスク着用と 2m 以上の間隔をあけた執務 

 ・定期的な室内の換気 

 ・カウンター業務の閉鎖と営業活動のデジタル化、顧客へのサービス基準ならびに品質維

持に努める 

 ・関係先への訪問の自粛 

・関係先への感染発生の事実通知ならびに、大阪本社への来社を控えて頂くようお願いの

要請 

 ・全従業員の起床時・就寝前の検温を行い、発熱発症時の出勤停止 

 ・従業員の出勤時の検温実施 

  

 当社は今後も全力で社内外への感染拡大防止に最大限の対応に努めてまいります。関係

者の皆様におかれましては、ご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご理解を賜りますようお願い

申し上げます。 



 

 

大阪本社の社内消毒の様子（2020 年 3 月 7 日 20:00～3 月 9 日 6:00） 

 

 
大阪本社テナントビル内共有部分の消毒の様子（3 月 7 日、8 日に実施完了） 

 

 

以上 


